
UCHWAŁA NR XX/162/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII/140/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 czerwca 2016 
r. w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dębnica Kaszubska w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów oraz wysokość cen za te usługi

Na podstawie art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z  2016 r., poz. 250, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XVII/140/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 czerwca 2016 r. w 
sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dębnica Kaszubska w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 
wysokość cen za te usługi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1250.

Id: CCC7A92A-689D-4004-B083-A3DF9E63B6C9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, Rada Gminy Dębnica Kaszubska w dniu 29 czerwca 2016 r. roku, podjęła uchwałę
w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dębnica Kaszubska w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
oraz wysokość cen za te usługi.

Z uwagi na to, iż przepis art. 6r ust. 4 wyżej cytowanej ustawy daje Radzie Gminy prawo, a nie nakłada
obowiązku określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Dębnica Kaszubska w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
oraz wysokość cen za te usługi, w związku z czym postanawia się uchylić przedmiotową uchwałę.

W przedmiotowej uchwale Gmina określiła dodatkowe usługi w zakresie odbioru odpadów zmieszanych,
a także usługi w zakresie odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów ulegających
biodegradacji a także ceny za te usługi.

Chęć uchylenia niniejszej uchwały podyktowane jest brakiem zainteresowania wśród mieszkańców
korzystania z określonych usług.

Z określonych usług korzystali jedynie właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, a w związku z tym, że Gmina ma zamiar wyłączyć z dniem 1
stycznia 2017 r. z systemu gospodarki odpadami komunalnymi niniejsze nieruchomości nie zachodzi
potrzeba utrzymania w mocy przedmiotowego aktu prawnego.

Biorąc powyższe po uwagę, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: CCC7A92A-689D-4004-B083-A3DF9E63B6C9. Podpisany Strona 1




